[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
s .’ Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL N° 36/2020
NOTIFICA DA INSCRIÇÃO DO IPTU/TAXA DO EXERCÍCIO 2020 EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO.

De conformidade com as disposições do artigo 160 a 168, do Título I – Da Dívida Ativa, do Livro Segundo do Código Tributário do Município, Lei Municipal n° 1.031/2003, de 24 de dezembro de 2003, ficam os contribuintes dos tributos municipais NOTIFICADOS DA INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA do Município, dos débitos relativos ao IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano e à TCLI – Taxa de Coleta de Lixo de Imóveis, do exercício de 2020, pelo decurso dos prazos fixados em lei, para seu pagamento.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 20 (vinte) dias do mês de novembro do ano de 2020.
FÁTIMA DAUDT
Prefeita
[image: image2.jpg]www.novohamburgo.rs.gov.br

Centro Administrativo Leopoldo Petry | Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 | Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contribua com o Fundos Municipais da Crianga e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangue, Doe Orgéos, Doe Medula Ossea, SALVE UMA VIDA.